



# **GIMNAZJUM NR 50**

**im. Lotnictwa Polskiego w Poznaniu**  
**60-128 POZNAŃ, ul. Ściegiennego 10**

tel. 61 8666-919 fax. 61 8660-516  
e-mail: [gim50.poznan@wp.pl](mailto:gim50.poznan@wp.pl) [www.gimnazjum50poznan.pl](http://www.gimnazjum50poznan.pl)

---

W dniach 17,28 kwietnia i 15 maja 2015 roku uczniowie Gimnazjum nr 50 w Poznaniu uczestniczyli w zajęciach warsztatowych przeprowadzonych przez wolontariuszy z *Fundacji Na Niebiesko*, celem tych zajęć było przybliżenie uczniom problemów osób autystycznych oraz nauka tolerancji.

A oto zajęcia te w oczach naszych nauczycieli:

*Warsztaty o autyzmie przeprowadzone w klasie IA pozwoliły uczniom zapoznać się z problemem dzieci autystycznych. Zajęcia te były bardzo przydatne, ponieważ pozwoliły uczniom wcielić się w rolę dziecka autystycznego i samodzielnie doświadczyć z czym na co dzień musi się mierzyć taki człowiek. Uczniowie lepiej zrozumieli na czym polega autyzm. Tego typu warsztaty uczą akceptacji i tolerancji w stosunku do osób, które znacznie różnią się od większości społeczeństwa.*

*wychowawca klasy IA mgr Monika Sekuła*

*Zajęcia warsztatowe a autyzmie, w których miałam przyjemność wraz z moją klasą 1C brać udział, oceniam jako bardzo profesjonalnie, jednocześnie przystępnie i ciekawie przeprowadzone. Mogliśmy się wiele dowiedzieć o osobach autystycznych, poznać ich sposób funkcjonowania i myślenia. Dzięki temu może być nam łatwiej współpracować z osobami autystycznymi i trochę lepiej je rozumieć. Na pewno zajęcia dostarczyły nam ogromnej wiedzy na temat życia osób zmagających się z autyzmem. Może nawet dostarczyły nam umiejętności dostrzegania Takich Ludzi w otoczeniu i radzeniu sobie z Ich „innością”.*

*O atrakcyjnym sposobie przeprowadzenia zajęć przez Panię może świadczyć zachowanie dzieci. Bardzo trudno jest młodzież zainteresować i spowodować skupienie uwagi a Paniom się to zdecydowanie w 100 procentach udało. Gratulacje.*

*wychowawczynie klasy I C mgr Edyta Krzywińska*

*Zajęcia te były dla moich uczniów jak otwarcie drzwi, do tej pory tylko lekko uchylonych, do świata tolerancji. Jestem pewien, że ukształtowało się w nich nowe spojrzenie na inność- pełne zaciekawienia, a bez wątpienia także zrozumienia. Dużo się nauczyli i poznali, bawiąc się przy tym dobrze(żałowali, że tak krótko).*

*Takie spotkania w formie warsztatów są bardzo potrzebne.*

*wychowawca klasy I D mgr Krzysztof Dratwiński*

*Uczniowie klasy II D poprzez te zajęcia uświadomili sobie , że każdy człowiek jest inny i trzeba go szanować . Większość uczniów po raz pierwszy spotkało się z autyzmem .Zajęcia były interesujące i ciekawe pod względem dydaktycznym . Większość uczniów dzięki zajęciom, wie jak się zachować ,gdy spotka osobę z autyzmem.*

*wychowawca klasy II D mgr Maciej Misiek*

**Serdecznie dziękujemy za ciekawe, pobudzające do refleksji i zadumy zajęcia. Z ogromną przyjemnością zapraszamy na takie spotkania w przyszłym roku szkolnym do uczniów przyszłych klas pierwszych oraz na radę pedagogiczną dla nauczycieli. Dziękujemy.**

**Z poważaniem- pedagog szkolny mgr Krystyna Oleksiak**